
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí čtenáři! 
 

Držíte v rukou nové číslo Junioru, tentokrát 

s tématem škola. Neděste se a nezavírejte 

časopis znechuceně hned po úvodní větě! Naopak 

si přečtěte, jak by se vám líbilo navštěvovat školu 

v nějaké jiné zemi, nebo se podívejte, jak se se 

školou vypořádali někteří vaši spolužáci ve svých 

básničkách…O tom, že ne každý má ke škole vřelý 

vztah, se můžete přesvědčit v naší anketě a 

musíme přiznat, že tentokrát musela zasáhnout 

cenzura, neboť některé děti mají se školou 

evidentně nevyřízené účty. 

 

Takže kluci žíly do ruky, holky polštáře na pozadí 

a všem veselé Velikonoce!!! 

 

ZOOM – zprávičky ze školy 
 

Divadelní duben 
V dubnu nás čeká několik představení a koncertů. 1. stupeň 
navštíví vystoupení Pavla Nováka, 2. stupeň divadelní hru 
Charleyova teta v podání amatérského souboru  gymnázia 
Eďas a 15.4. jedou žáci 2. stupně do Divadla Znojmo, kde 
zhlédnou Rychlé šípy v provedení příbramského divadla. 
 
Žákovský parlament 
Od dubna se začne scházet Žákovský parlament, který bude 
složen se zástupců žáků 5.-9. tříd. O tom, kdo vás zastupuje, 
co parlament probírá a k čemu dospěl, budete informováni na 
webových stránkách školy. 
 
Ve třídách se objevily nádobky na sběr použitých baterek, 
tak je využijte. Baterky do popelnic nepatří!!! 
 
 

 

 
 
 

 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Škola – základ života? 
 

  Kdybych si položil otázku, jestli je nám škola k něčemu, tak bych nejspíš 

odpověděl, že přesně nevím… 

  Do školství vstupujeme už skoro jako nemluvňata, protože navštěvujeme 

mateřskou školku, někdy dokonce i jesle. Tady děti hlavně poznávají okolní svět 

formou nejrůznějších her. Ale některé děti do školky vůbec nechodily a dále se 

vzdělávají bez větších problémů, tak je školka opravdu potřebná? Není spíš 

jenom hlídacím zařízením?  

  Na základní škole je to už o něčem jiném, školní docházka je povinná. Po celých 

devět let musíme do školy docházet každý den a vzdělávat se. Střední škola už 

v tomto směru přináší změnu – docházíme sem dobrovolně, pokud nebudeme 

plnit docházku, mohou nás vyhodit, máme tedy právo volby, což je podle mě 

dobrý systém. Takže má smysl střední školu navštěvovat? Určitě ano,  rozhoduje 

o naší budoucnosti. 

  1.září 2004 jsem nastupoval na základní školu. Byl jsem nadšený, ale nevěděl 

jsem, co mě čeká, Teď po devíti letech jsem snad schopen odpovědět, co je 

základní škola. Je to vlastně naše zaměstnání, něco jako mají dospělí. Jenže my za 

naši práci dostáváme místo peněz známky. Jedna z pozitivních věcí na škole jsou 

spolužáci. Získáme nejen dobré přátele, ale seznámíme se i s lidmi, kteří nám 

úplně nesedí.  Na školách hrají velkou roli také učitelé, ti nás provázejí celou 

dobu studia. Je důležité, kdo vás učí. Jeho chování, přístup a další věci ovlivní váš 

celkový vztah ke škole. Za svou docházku jsem poznal mnoho učitelů,  hodně 

z nich bylo výborných, druzí méně a někteří by raději neměli učit. Co mi na škole 

nejvíce vadí je to, že nám zabírá většinu našeho času. Když  v ní nesedíme, tak se 

musíme připravovat. 

  Když bych měl tedy shrnout, co si o škole vlastně myslím, tak by to byly 

většinou pozitivní věci. Základní a střední škola má pro náš život obrovský 

význam, ale vysoká škola už je jen taková třešnička na dortu pro ty, co se chtějí i 

nadále vzdělávat.  Škola nás zkrátka něco naučí a něco ne, ale podle mě je 

základem  života člověka. 

 

Michael Šlezinger, 9.B 

 

Velikonoční VTIPY A VTÍPKY 

 

„Tak co sis letos o Velikonocích vykoledoval, Filípku?” zajímá se babička. 

Vnouček na to: „Pořádnej průšvih.”. 

Na dveře zvoní chlapci s ručním šlehačem: „Dobrý den, my jdeme 

vyšlehat Janu!” 

 

 

+2*C Italská auta nejdou nastartovat.  

0*C Destilovaná voda zamrzá.  

-1*C Dech se stává viditelným. Rusové jedí zmrzlinu a popíjejí studené 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANKETA o škole 

 

Ne každý chodí do školy rád, ne každý rozumí všemu, co se ve škole učí a ne 

každému se líbí prostředí, kde tráví 9 let svého života. Tak  co je pro vás ve škole 

příjemné a co byste raději změnili? 

 

Ptali jsme se na tyto otázky:                         

1. Co se ti ve škole líbí? 

2. Co bys naopak změnil a zlepšil? 
 

1.třída 

Jakub Grasgruber   1. Baví mě matematika. 

   2. Chtěl bych, aby nebyl tak často český jazyk. 

Aneta Grasgruberová 1. Mně se líbí tělocvik 

   2. Nejlepší by bylo, kdyby se chodilo do školy méně. 

2. třída 

Aneta Polachová  1. Nejlepší je matematika. 

   2. Moc mě nebaví angličtina. 

Ella Řeruchová  1. Líbí se mi družina. 

   2. Nelíbí se mi tělocvik. 

3. třída 

Anna Ostrovská  1. Super je matematika. 

   2. Změnila bych chování některých kluků. 

Michal Urban  1. Baví mě tělocvik. 

   2. Nejlepší by bylo, kdyby vůbec škola nebyla. 

4. třída 

Filip Brabec  1. Líbí se mi tělocvik. 

   2. Škola by měla být kratší.  

Matyáš Leikep  1. Baví mě tělocvik 

   2. Mělo by být méně učení. 

5. třída 

Roman Vespalec  1. Nejraději mám tělocvik. 

   2. Chtěl bych delší přestávky. 

Josef Kudláček   1. Ve škole se mi líbí holky. 

   2. Mohly by být kratší hodiny. 

 

 

Magický svět 
Andrea Brabencová, Bára Burešová 

 
  Pokračování příště 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt ŠKOLNÍ OLYMPIÁDA 
Probíhá v rámci 1. a 2.třídy v hodinách tělesné výchovy. 
Soutěžíme v pěti disciplínách a nejlepší sportovci jsou odměněni. 
Fotografie a průběžné výsledky jsou k dispozici na stránkách školy. 

Naše hymna 
Olympiáda, to je paráda,sláva,sláva,každý chvíli vede. 

Olympiáda,to je paráda,čest a sláva poraženým,vítěz je však 
jeden. 

-píseň  Pavla Nováka 

Skok z místa -  2 pokusy, počítal se ten lepší 
Penalty - 5 pokusů s brankářem 
Švihadlo - za 1 min počet přeskoků 

SKOK PENALTY ŠVIHADLO 

1. Vespalec (P) 1. Divišová 1. Vespalec (S) 

2 .Weber 2. Weber 2.Řeřuchová 

3. Stix 3.Oláh 3. Weber 

BLAHOPŘEJEME VÍTĚZŮM! 
 

    
 

 

 

 

ANKETA – pokračování 
 

6. třída 

Nikol Hladká  1. Spolužáci. 

   2. Změnila bych chování naší třídy.  

Patrik Lichý  1. Na škole se mi nejvíc líbí hodiny. 

   2. Vyměnil bych lavice za nové. 

7. třída 

Jiří Němec  1. Líbí se mi krásná mapa ve třídě. 

   2. Změnil bych některé učitelky. 

Eliška Brňáková   1. Super jsou přestávky. 

   2. Zmodernizovala bych tělocvičnu. 

8. třída 

Michal Hrbáč  1. Na škole jsou nejlepší přestávky. 

   2. Změnil bych tělocvik. 

Nikola Březinová  1. Baví mě výtvarka. 

   2. Zlepšila bych tělocvik. 

9. A 

Mirek Vokoun  1. Mám rád tělocvik. 

       2. Zlepšil bych přístup některých učitelů k nám. 

Denisa Lichá  1. Ráda cvičím v tělocviku. 

   2. Zavedla bych místo šaten uzamykatelné skříňky. 

9.B 

Martin Coufal  1. Líbí se mi holky. 

   2. Změnil bych fasádu školy. 

Michaela Pokorná  1. Nejlepší jsou přestávky. 

   2. Zmodernizovala bych šatnu.  

    

Pedagogové 

p.u. Michaela Vejvalková  1. Mně se líbí aktivní a kreativní žáci, kteří se nebojí  

vyslovit a obhájit svůj názor, ale také si umí vyslechnout 

názor  druhého. 

2. Nelíbí se mi přestávky, podle mě jsou příliš dlouhé. ( A 

taky Dušan!!!) 

p.u. Marek Ostrovský 1. Líbí se mi poloha školy v nádherné přírodě, atrium,  

možnost výuky a školních akcí venku. 

2. Rád bych, kdyby se změnil přístup některých žáků ke 

škole, uvítal bych větší aktivitu a vstřícnost. Jsme přece 

na jedné lodi. 

 
                                              Zpovídali: Marek Tuza a Matěj Šedrla,9.B 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak  to chodí na zahraničních školách… 

   Francie 
Do školy se chodí: jen čtyři dny v týdnu ( pondělí, úterý, čtvrtek, pátek) 

Známkování: 1-20 

Zajímavost: prázdniny jsou  pětkrát za rok 
 

Čtyřdenní školní týden zavedli ve Francii nedávno, teď mají sice volno 3 dny, ale 

učiva je stejně. Musí to do hlavy dostat v kratším čase, vystačit si s jedním 

vysvětlením od učitelů a učí se sami doma. 

Kromě bodového systému 1-20 dostávají francouzští školáci na vysvědčení 

informaci o průměrném zisku bodů ve třídě, mohou si je porovnat s ostatními žáky 

a zjistí, kdo je nejlepší a nejhorší. 

 

 

  USA 
Do školy se chodí: každý stát má různé zákony , ale většinou je to podobné 

jako u nás 

Známkování: slovně a procenty 

Zajímavost: psací písmo se učí až od 3. třídy, do té doby používají jen 

tiskací písmena, psací písmo se liší od našeho  

 
Ve Spojených státech se klade důraz na to, co žáci umí, učí se třeba debatovat před 

spolužáky, musí každý rok secvičit divadelní hru, často píšou eseje a dělají různé 

projekty. 

Ústně se skoro nezkouší, ale píšou se hodně testy, ty se hodnotí procenty nebo 

písmeny. Na konci roku dostávají slovní hodnocení. Pro přijetí na další stupně škol 

jsou rozhodující především procenta v testech, ale také doporučení pedagogů. 

 

 

 

 

 

 

Sportovní úspěchy 
 

Dívky se pod vedením p.u. Pavla Tauwinkla zúčastnily 

okresního finále v košíkové a obsadily krásné 2. místo! 

Gratulujeme! 
 

 
 

Chlapci (+ Míša Kotlánová ) také postoupili  v kopané do okresního 

kola. 

 



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biologická olympiáda 

 
Dne 27.února se uskutečnilo školní kolo biologické olympiády v kategorii C a D. 
Účastníci školního kola se na tento den celkem pečlivě připravovali, vždy každou 
druhou středu. Vyzkoušeli si přípravu biologického preparátu, naučili a zopakovali si 
úpravu biologického materiálu a pozorování lupou. K biologickému pozorování 
neodmyslitelně patří i práce s mikroskopem, poznávání rostlin a 
živočichů, zařazování dominantních vlastností některých bezobratlých živočichů.Tak 
jako v každé soutěži, i v letošním kole, nechyběly  křížovky a doplňovačky s názvy 
kmenů, rodových a druhových jmen živých organismů. 
 
V kategorii C se na prvním místě umístil žák osmého ročníku  
1.Daniel Řezanina s celkovým počtem bodů 49  

  
V kategorii  D uspěli žáci  šestého ročníku nasledovně:  
1.  Daniel Solařík- 47  bodů                                                                                      
2. Patrik  Lichý- 32  bodů                                                                                        
3. Eva Sauerová - 25  bodů 

 
Všem žákům patří poděkování a gratulace ke slušným výkonům ve školním kole 
této olympiády.Věřím, že budou ve svém snažení pokračovat i nadále. Zároveň 
bych ráda vyzvala všechny další žáky, kteří se zajímají o vše živé, nelitují volného 
času a chtějí ho užitečně využít, aby se zapojili do této i podobných aktivit. 
                                                         Ing. Gabriela Brákorová, vyučující Př    

 

 

 
 

Jak  to chodí na zahraničních školách… 
 

   Velká Británie 
Do školy se chodí: od 5 let 

Známkování: od 1 do 7 

Zajímavost: jsou povinné školní uniformy 

 
V Anglii by asi ti, co milují módu, ve škole trpěli. Žáci všech škol nosí uniformu 

– světlá košile, svetr s logem školy, tmavé kalhoty a sukně, někdy i sako a 

kravata. I na tělocvik mají děti jednotné oblečení. 

Do školy se začíná chodit v 5 letech a končí se nejdříve v 16 letech. Co se týče 

známek – od 1. do 3. třídy dostávají žáci písmena od A(nejlepší) po G(nejhorší), 

pak už se známkuje. Když dostaneš 7, jsi nejlepší, 6,5,4 ještě jdou, ale 3,2,1, to 

už je průšvih!  

 

 
 

 Japonsko 
Do školy chodí: od 8 hodin, ale vyučování začíná až v 9 hod. Hodinu 

mají rozehřívací aktivity – různá cvičení, pokřiky… 

Známkování: bodový systém 

Zajímavost: školní rok začíná v dubnu 

 
Japonsko je jednou z nejpřísnějších zemí, co se týká školství. Všechny děti i 

jejich rodiče mají velkou snahu o to, aby uspěli. 

Ve třídách je 40 žáků. Od 6 do 12 let nosí děti stejné školní tašky – kluci černé a 

holky červené. Od 13 let si oblékají školní uniformy a jsou taky stejně ostříhaní – 

kluci na krátko a holky na mikádo.  

Kromě klasických předmětů se učí i prát, lásce ke zvířatům nebo uklízet – školu 

si uklízí sami! 

 

. 
 
 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bradavice 
Na světě existuje mnoho různých škol, žádná však není tak zajímavá jako škola čar 
a kouzel v Bradavicích, do které chodil i slavný Harry Potter. Připravil jsem vám o ní 
několik zajímavostí. 
 
Předměty a učitelé 
Předmětů je v Bradavicích skutečně hodně a žáci se musí pořádně učit. Zde jsou ty 
hlavní: 
Obrana proti černé magii Profesor Quirell, Remus Lupin, Zlatoslav 

Lockhart, Alastor Moody… 
Kouzelné formule Filius Kratiknot ( ředitel Havraspáru) 
Lektvary Severus Snape ( ředitel Zmijozelu), Horacio 

Křiklan 
Bylinkářství Pomona Prýtová ( ředitelka Mrzimoru ) 
Přeměňování Minerva McGonagallová ( ředitelka Nebelvíru ) 
Astronomie Profesorka Sinistrová 
Péče o kouzelné tvory  Rubeus Hagrid ( šafář školy ) 
Jasnovidectví Sibyla Trelawneyová 
Studium mudlů Charitta Burbedgeová 
 
Ředitel 
Bradavická škola měla hodně ředitelů od Phinease Nigelluse Blacka přes Armanda 
Dippeta až po nejslavnějšího ředitele Bradavic Albuse Brumbála – nositele 
Merlinova řádu první třídy, nejvyššího divotvorce, nejhlavnějšího hlavouna atd. 
 
Školník 
Argus Filch  a jeho kočka 

 
 
 

 

   

Co mi vyprávěl dědeček 
 

Partyzáni 
 

  Jako puberťák měl můj praděda úplně jiné starosti než současní mladí 

kluci, protože byl už od 16 let u partyzánů. Narodil se totiž v roce 1927 a 

právě v období jeho dospívání vrcholila 2.světová válka, do které se 

aktivně zapojil. Z jeho vyprávění vyplývá, že zažil spoustu nebezpečných 

situací a je jen zázrak, že všechno přežil ve zdraví. 

  V 15 letech začal pracovat u sedláka v Dyjákovicích, kde přespávali i 

němečtí vojáci. Těm v noci ukradl zbraň a šel pěšky do Krumlova  

k rodičům. Protože zjistil, že už ho tam hledá gestapo, ukryl se v kapli sv. 

Floriána na Floriánku. Tam přebýval celkem 5 dní. Protože ho Němci 

stále hledali, nemohl se vrátit domů, a tak se dal k partyzánům, kteří se 

ukrývali v lese. 

  Ke konci války se Němci vraceli zpátky do Německa. Partyzánská 

skupina dostala tip, že po silnici směrem z Krumlova na Jamolice pojedou 

německé tanky. Proto neváhali a křižovatku podminovali. Schovali se 

v bezpečné vzdálenosti a čekali, co se bude dít. Najednou začaly přijíždět 

tanky. Jeden odbočil doleva a druhý doprava. 

  Žádná mina ale nevybuchla. Jeden z partyzánů nečekaně zařval: 

„Utíkejte do lesa, jsme prozrazeni!“ Když byli za kopcem, uslyšeli 

hlasitou ránu, proto se otočili a uviděli obrovský záblesk. Oddechli si, že 

přežili a měli radost z dobře vykonané práce. 

  Za dva měsíce u partyzánů zažil můj praděda mnoho podobných 

nebezpečných situací. Jsem na něj moc pyšný a obdivuji jeho odvahu. 

Nevím, jestli bych dokázal takové hrdinské činy jako on. 

Milan Drahozal, 7. tř. 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak by měla vypadat ideální učitelka 
 

Ideální učitelka by měla mít pěkné vlasy a krásné oči, chodit 
v čistém a slušném oblečení. Neměla by moc jíst, aby si 

udržovala postavu. 
Tato paní učitelka musí být upřímná, milá a spravedlivá. 
Nemůže mluvit vulgárně a bezdůvodně děti bít. Měla by si 

umět k dětem vybudovat vztah, aby ji měly rády. Také se 
musí umět chovat příjemně k rodičům, inspektorům a 

ostatním učitelům. Neměla by se hádat s paní ředitelkou. Za 
svou práci si zaslouží dobrý plat. 
Osoba, která chce učit ve škole, musí znát perfektně učivo a 

měla by vyučovat nejméně dva předměty. 
Povolání učitele dělají většinou ženy, protože muži nemají 
tolik trpělivosti. Na druhou stranu mají muži asi větší 

autoritu. 
Já bych se učitelkou možná stát chtěla, ale ještě raději bych 

byla herečkou. 
      Zdenka Hladká,6.tř. 

 
 

 

Bradavice  
Známkování 
V Bradavicích se známkuje písmeny, která znamenají určitá slova: 
  V - vynikající 
Prošel  N – nad očekávání 
  P – přijatelné 
______________________________ 
  M - mizerné 
Neprošel  H – hrozné 
  T – troll 

Soutěže 
V Bradavicích se pořádají dvě soutěže – školní a famfrpálový pohár. 
Ve školním poháru musíte získat co nejvíc bodů ( ty sbíráte po celý rok) a získat tak 
školní pohár pro svou kolej ( Nebelvír, Mrzimor, Havraspár, Zmijozel). 
Ve famfrpálovém poháru jde o to vyhrát všechna utkání, která se konají po celý rok. Při 
této hře se hraje na košťatech se čtyřmi míči. 

Hymna Bradavic 
Dokonce i Bradavice mají svou hymnu: 

Bradavice, Brada, Bradavice, 
každý z nás chce vědět víc, než ví, 

ať  jsme ještě hloupí jelimánci,  
nebo nám už vlasy šediví, 

našim hlavám může nejvíc prospět,  
když se tady něco naučí. 

Teď je v nich vzduch a spousta much, 
prachu a starých pavučin. 

Učte nás všecko, co za to stojí 
a co leckdo z nás už zapomněl,  

pomozte nám a každý sám 
zvládne víc, než by vůbec měl 

 
                       Matyáš Vejvalka, 5. třída 

 
  
 

 

 



9 

Okénko k prvňáčkům 

Ukázka propojení českého jazyka a výtvarné výchovy 

10 

 

 

Co je to? 
 

Namaluj na papír: 

klikatá cesta, 

pečivo k čaji, 

černočerná tma, 

papírový dráček, čirá voda, 

vysoké čelo, slané pečivo, černý les. 

 

 
 

         

 

Veršování o škole 
Žáci 7. a 9. B – autorství je „pro jistotu“ anonymní 

 

Zvolání zoufalého školáka        Školní horor 
      
Haló, lidi, haló,   Úča se už plíží tmou 
přestávek je málo!   písemky má nad hlavou, 
Hodina moc dlouhá,  už se blíží do třídy, 

nám je z toho ouha.  ruce celé od křídy, 
Učení zas čím dál víc,  každý se hned v místo béře, 
taháky cpem do lavic.  běda – pozdě, vrzly dveře. 
Radši bych žil v Africe, 
pásl kozy, slepice. 

 
Škola poprvé    Škola podruhé 

 

V naší škole plno žáků  Škola hrůza veliká, 

má v hlavě plno zmatku.  každej člověk utíká. 

Za zlobení tresty   Nejhorší je fyzika,  

a někdy i testy.   hrozná těžká matika,  

Učitelé šediví,    máme rádi výchovy 

že jsme tolik leniví.    a co na to, děti, vy? 

 

 

Škola potřetí 

 

Škola volá,listy padaj, 

chystáme si sešity. 

Škola holá, žáci hádaj, 

jak se staví mešity. 

 

Škola strádá, bolí záda 

v nepohodlné lavici. 

Škola bolí, koule letí, 

když popisujem slepici. 
 

 


